Johanni Qwhytyinham ordinis Sancti Augusti xx^ Item Roberto
Heron j equum nigrum. Item Radulpho filio Radulphi de
Eur' ciphum coopertum deauratum cum aquar' de argento.

Item Margaretae filiae Radulphi de Eur' unum ciphum cooper-

tum de argento. Item Margaretse de Lumleye ij pecias argenti

cum xij cocularibus argenti. Item Johanni Sadberg ij mappas, ij

manutergia, cum ij sauenap'. Item Emmot filiae Willielmi Blak-

den V marcas. Item Margaretae Egliston viij cocliaria, quibus

utuntur in domo. Item Radulpho de Eur' unum Primarium mag-
num. Item volo quod Margareta Eglyston habeat velamina mea
et alia ornamenta, quag ad corpus meum pertinent, ad distribuen-

dum inter mulieres meas ubi sibi videatur quid bonum sit. Et
quicquid residuum fuerit aliorum bonorum meorum, do et pono
in disposicione executorum meorum videlicet, Fratris Willielmi

de Laton, Prioris Conventus Ordinis fratrum Predicatorum Novi
Castri super Tynam, Johannis Sadbergh, Roberti Heron, Johan-
nis Galevv^ay capellani. Hiis Testibus, Fratre Roberto Heron,
Margareta de Eglyston, Willielmo de Whitby, et Gilberto

Cook et aliis. Datum apud Novum Castrum, die martis proxime
ante festum Sancti Georgii Martiris, Anno Domini Millesimo
ccc septuagesimo octavo. [Prob. xxvij Maii 1378.]

XXXII. CAPELLA THOM.E HATFIELD EPISCGPI.'

In Exequiis Domini Thomae Hatfield Episcopi, habuit

• Thomas Hatfield, son of Sir Walter Hatfield, of Hatfield, in Holderness,

—Keeper of the Privy Seal—consecrated Bishop of Durham July, 1345—Tu-
tor to Edward Prince of Wales—died at Alford, near London, 8th May, 1381

—

buried beneath the Throne which he had erected in Durham Cathedral.

INVENTORIES. 37

Ecclesia [Dunelm.] unam veredam et v equos, cum omni
apparatu eorum, praedictam veredam trahentes a Manerio suo de
Aldeforde juxta London' usque in Navem Ecclesiae, una cum
corpore ejusdem Patris ; et ij pannos aureos rubei coloris, cum
pellicanls et coronis aureis intextis, supra corpus ejusdem: item

j calicem magnum argenteum et deauratum, in cujus pede est

ymago Domini crucifixi, et, super nodum ejusdem, Scuta Ar-
morum ejusdem Episcopi cum iij leunculis argenteis : item

j

cuppam infra deauratam et extra anemelatam, pro Eukaristia
;

item j mosse argenteum et deauratum cum multis lapidibus

preciosis pro capa sua ; duo longa candelabra argentea et

deaurata precii xxx' ; duas magnas pelves precii xx' argenteas,

cum scutis Armorum ejusdem in fundo eorum ; j situlam ar-

genteam cum aspersorio de argento ; item j vestimentum de
welveto purpurei coloris, cum j capa cum multis ymaginibus
Sanctorum in tabernaculis stantibus, auro et serico subtiliter

brudatis ; et ij pannos de eodem, cum j lintheamine cum fron-

tella cum capitibus Domini nostri et Apostolorum, pro altari

;

item ij cortinae pro cornibus altaris in quibus inscribitur, '^n

2DOlTlinO f3t 0pC0 ntca : item j alba cum passione Beatae

Katerinai Virginis brudata, et j stola et manipula ejusdem bru-

daturse; item ij albae, et j stola, et ij manipula de rube^ camica
cum Apostolis et Martiribus et leonibus brudatis ; item j lectus

cum v cortinis de Samytte et Satyn indici coloris, cum ymagi-
bus Sancti Georgii Martiris armatis, quos Sacrista vendidit

Domino Johanni Nevill, quia non potuerunt bene aptari in vesti-

mentis : et viij tapecia lanea ejusdem lecti et coloris cum Wod-
wysse in armis ejusdem intextis, quae Prior retinuit in Camera
sua pro dorsaliis ; item pro suppleclone Mitrse et Bacull pasto-

ralis et tocius Capellae suae dederunt Executores ejusdem Priori

et Conventui (viz : Magister Johannes Mawndour et Johannes
Pobham) animalia subscripta, in Parco de Stanhopp existencia,

viz. cciij'^'^ xj vaccas, xliiij stottes trium annorum, Ixxviij Ju-
vencas trium annorum, iiij"'^ xvij stottes duorum annorum, iiij""

xj Juvencas duorum armorum, v'^'' xvij stirkettes unius anni,

iiij"* ix juvenculas unius anni, vij*'' vitulos de exitu, et ix tau-

ros. Et audita morte ejus fracta fuerunt ejus sigilla et Sancto
Cuthberto oblata : de quibus facta fuit una Ymago Episcopi

argentea et deaurata, ad caput Feretri appensa, ac una lamina
argentea et deaurata ex transverse Ymaginis, it qua sunt liii

versus

John' Alver villa monachus capiendo sigilla

Ex Hatfeld Thomae sic disponit bene pro me.

Opera et dona thom^ hatfeld episcopi. Dictus etiam
c3
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Dominus Thomas Hatfcld, per plures annos ante mortem
suam, fecit Sedem Episcopalem inter Chorum et Magnum
Altare ex parte australi, de opere lapideo valde sumptuoso, et

sub dicta sede locum pro sepultura sua, ubi solempniter jacet hu-

matus. Fecit eciam ibidem Altare, ordinando unum Mona-
chum divina pro ejus anima inperpetuum celebraturum, et ad

hoc onus sustinendum dedit Priori et Conventui Manerium de
Henknoll, quod manerium. Prior et Conventus, ex licencia

ejusdem Thomae, dederunt Johanni Belasys in escambium pro

terra sua de Wolveston. Fecit eciam idem Thomas Hatfeld

diversas magnas fenestras de quatuor luminibus. Dedit eciam

idem Thomas Episcopus Priori et Conventui iij™' '. pro dota-

cione Collegii Monachorum Dunelmensium in Oxonia.

XXXIII, TESTAMENTUM JOHANNIS DE NEVILL DOMINI
DE RABY,

In Dei nomine Amen. Ultimo die Augusti anno Domini
Millesimo ccc Octogesimo sexto ; Ego Johannes de Nevill

Dominus de Raby condo testamentum meum in hoc modo. In

primis do et lego animam meam Deo et Beatae Mariaj et omni-
bus Sanctis, Corpusque meum ad sepeliendum in Monasterio
Dunolmensi, juxta corpus Matildas quondam uxoris meae. ^ Item
do et lego pro omnimodis expensis sepulturae meae faciendis de
ordinac'ione Executorum meorum, cc'. Item ad emendacionem
et sustentaclonem Ecclesise de Coverham c marcas. Item Ra-
dulpho filio meo et haeredi ij lectos de serico meliores, vj lectos

pro Banerettis cum curtinis, xij lectos cum tapetibus ad capud,

j aulam viridem cum armis meis, et unam aulam bleu cum torellis

cum lecto ejusdem settle, vj duodenas discorum, iiij duodenas
salsariorum, viij ollas potellers, iiij oUas lagenas, xxiiij peces, iiij

duodenas coclearium, viij chargeors^ vj pelves cum ij lavatoriis

unde ij pro Episcopo,^ i boUe cum cooperculo argenteo, et vj

schiphos coopertos, de quibus j de auro et v deauratos, ac omnia
animalia mea pro carucis, carectis, et plaustris, ad Maneria mea

J John Lord Neville of Raby—fought under the banner of his father at the
battle of Neville's Cross in 1346—knighted in France in 13G0—Admiral of the
fleet from the Thames northwards—a AVarden of the East Marches—Governor
of Bamborough Castle in 1377—Lieutenant of the Duchy of Aquitaine—Senes-
chal of Bourdeaux—married first, Maud, daughter of Henry Lord Percy, the
Hotspur of the North, widow of John, Lord Cliiford ; and secondly, Elizabeth,
daughter and sole heir of Sir William Latimer, Knight—buried near his first

wife in the South Aisle of the Nave of Durham Cathedral, under a splendid mo-
nument, which was nearly destroyed during the period of the Usurpation.

-' The Lady .Matilda Percy.
3. Perhaps for the use of the Bishop when upon a visit at Raby.
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de Hoton, Snap, Dighton, Mictleham, Raby, Brancepath, et

Claveryng ; et omnia blada mea ad dicta Maneria periinentia,

crescentia, sive in granariis vel in garbis ; et eciam cc vaccas pro

stauro, cc stottos et stirkes, m m bidentes, videlicet m in Epis-

copatu Dunolmensi, et m in Comitatu Eborum ; ij Vestimenta

pro capella, videlicet j nigrum cum armis meis, et j album et

rubeum, et iiij Auterclothis mellores. Item Thomae' filio meo
xxiiij discos argenteos, xij saucers, ii bacynes et ii eauers, vj peces